Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2015 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015112400051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO No- 615, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 502.034/2015-
2 e do Processo TST nº 504.060/2015-4, resolve:

1 - Dispensar a servidora ELAINE SANTOS, código 25556,
Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Proces-
sos, com efeitos a contar de 19 de novembro de 2015, em virtude de
sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora NAURA RIBEIRO DOS SAN-
TOS, código 6210, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, com efeitos a
contar de 23 de novembro de 2015, em virtude de sua aposen-
tadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 616, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 100, de
19/11/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

1 - Dispensar a servidora ALAITA OLIVEIRA FONSECA
DOS SANTOS, código 5301, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa.

2 - Designar a servidora ALAITA OLIVEIRA FONSECA
DOS SANTOS, código 5301, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Aline Alves Pimenta.

3 - Designar a servidora BIANNKA JABRAYAN SCH-
MIDT, código 59213, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir
Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Alaita
Oliveira Fonseca dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO

ATO No- 312, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXVIII do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT nº
30, de 20 de novembro de 2015, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANDRÉIA CALEFFI LAUX, có-
digo 52179, Técnico Judiciário, Área Administrativa do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 4ª Região, em exercício provisório no Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

2 - Designar a servidora ANDRÉIA CALEFFI LAUX, có-
digo 52179, Técnico Judiciário, Área Administrativa do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 4ª Região, em exercício provisório no Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho, para exercer a função co-
missionada de Supervisor da Seção de Desenvolvimento de Pessoas e
Organizacional, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 613, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.802/2015-
1, resolve:

Dispensar a servidora ZAIRA BASTOS PINHEIRO, código
12020, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria
da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, com efeitos a con-
tar de 20 de novembro de 2015, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 614, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.802/2015-
1, resolve:

Dispensar a servidora ZAIRA BASTOS PINHEIRO, código
12020, Analista Judiciário, Área Judiciária, do encargo de substituta
legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais,
com efeitos a contar de 20 de novembro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO